
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 мая 2011 г. N 193-п 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 

НАРОДНЫХ 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 
 

В соответствии с Федеральным законом "О народных художественных промыслах" 

Правительство Ставропольского края постановляет: 

 

1. Установить, что: 

1.1. Местом традиционного бытования народного художественного промысла 

изделий художественно обработанного металла и художественного бронзового литья, 

производимых индивидуальным предпринимателем Курасовой Ириной Николаевной, 

является город-курорт Пятигорск. 

1.2. Местом традиционного бытования народного художественного промысла 

художественных изделий из фарфора, декорированных ручной росписью надглазурными и 

подглазурными красками, художественных изделий из войлока, производимых 

индивидуальным предпринимателем Узденовым Амином Хаджи-Исхаковичем, является 

город-курорт Кисловодск. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Губернатор 

Ставропольского края 

В.В.ГАЕВСКИЙ 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=30752B1DE988E86016E9DA39B66F03BA593A9C66C5E462CE90967BBE08E10901FFD126BB80548972843C54074077FD5B491B43FA899B2E6BZ3N

